• c 

premissorum soluta cli cto Argentario pro expen.sis et aliis ; ii 
lù{j fior. Caro., xx sol., vùj" denar.monete Avinion. (Reg. 325, 
fol. 63 t). 

1367. 5 giugno. - Die v mensis junii facto computo curo 
Johanne Bar tolz·, argentario A vinione commorante, de dua
bus Rosis auri, lapiliibus, et aliis "in eis positis per eum 
fae tis, videlicet, unam ile anno domini m0 ccc• lxvi et aliam 
de anno domini m 0 ccc lxvii datis per dominum nostrum 
papam ipsis annis di e dominica qua cantatur L etare Jheru 
salemy et de factura vi pi talphorum -auri, tam magnorum 
quam parvorum, poncleris lx marcharum, et dulcificatione 
ipsius auri et resta factionis 1.n· cluodE;Jnamm et medie tacea
rum a rgenti. Repertnm est sibi deberi, prout in compoto per 
euro reddito in magno libro .clescripto particulariter conti-

c 
netur, ipso Johanne manualiter recipiente iiii lx viiz" Fior. Ca-
mere, xiz"ii s., ti clen. (Reg. 321. fol. 139 t). 
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1367. 30 giugno. - Die ultima dicti mensis computavit 
Johannes B artholi argentarius, Curiam R omanam sequens, 
de certi s operibus p·er ipsum factis, et alii s expensis solutis 
per euro in mense Junii predicto, prout inferius continetur. 
Et primo dixit se expendisse pro media uncia au ri posita 
in qu;;tdam proba domini nostri pape, ii.J floeen. z"'[j gross. 
Item pro reparation e diete pro be : '{j floren . Item pro repa
ratione unius thurribuli in quo fu eeunt positi duo .denarii 
et x grana auri, et pro reparatione baculi .unius cru~is, et 
argento ibidem posito; i.J floren . 1{) gross. Item pro cluobus 
g arnimentis ad facendum Agnos Dei, et ·aliis expensis factis 
propter hujusmodi opus; v floren . Item pro clarifìcando x &·, 
taceas pro buticularia et factura unius supersorii aque; xvù'fj 
gross. Item pro una marcha, v unciis et xù' denariis argenti 
per ipsum positis de suo proprio in uno pelvi (bacino) ar
genti, ponderis xxviz'&' . marcharum, v unciamm, ù"f quart. cuni 
uno picherio argenti, ponderis x marcharum , v uncia r!lm cum 
media ad rationem pro marcha, quam de suo, ut prefertur, 
posuit; v floren . et v&· g ross. Et pro factura dicti operis 
ascendit in universo pecunie summa supraseripta, qne fuit 
dicto J ohannz' soluta in t. floren . Cam., v solid. monete Avi
nionis. (Reg. 325, fol. 64 t). 

1368. 8 aprile. - Die vù'i dicti mensis soluti fuerunt 
J ohannz' Bm·tholi de Senis argentario, Curiam Romanam 
sequenti, pro Rosa auri data per dominum papam dominica 
de L etare proxime preterita, domine Iohanne regine Sicilie: 
que quidem rosa ponderavit x iz'ii uncias, xù' denar. auri. de 
.xx caractis; qualibet marcha pro v.J florenis Camere compu
tata; ascendunt lxxxxv solid., vj denat·. Et pro tribus saphiris 
in dieta rosa positis; xxxviz'z' floren .. . Et pro aptando crucem 
domini p ape; .J flore n. Summa pP-rmissorum dicto argentario 
soluta, manualiter recipienti, est cxxxxvù'&' fior. comun. xz'i 
-sol. monete Avin. (Reg. 325, fol. 81). 

1368. 24 luglio. - Die xxiiù' mensis julii predicti soluti 
Juerunt, de mandato domini nostri pape, Johanni Baroncelli 
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sen•ienti armorum et campsori Camere Apostolice do mini 
nostri pape, pro faciendo fier i· capita de argento, in quibus 
debent reponi capita beatorum apostolorum P etri et P a uli, 
quos domi nus papa p~o premissis gratiose donavi t; de qui bus 
debet Camera Apostolica co rilputare, ipso manualiter per 

m 
manus predictas recipi ent i iz"i.J fior. Cam. (Reg. 325, fol. 87). 

1369. - Sequuntur solutiones facte per me Petruro de 
Frigola supradictum de mandato domini Gancelmi de Fra
dallo pecunia rum Camere Apostolice recepto ris, solvendo 
Johanni !farc i argentario pro certis expensis quas fecit pro 
capitibus sancto rum Petri et Pauli portandis de palatio apo
stolico Rome juxta sanctum Petruro apud sanctum Johannem 
Lateranensem. Primo pro tabulis de nuce pro pedestalibus 
faciendis ad portandum predicta capita de dicto palatio apud 
Sanctum Iohannem; ùj" fi. xzj" bolo n. 

Item pro portu duarum tabularum, xzj" bolon. 
· Item pro clavellis, x bolon. 

Item solvi tribus fustet·iis qui steterunt per xxz· dies ad 
faciendum pedestales et unum bancum, dando cuilibet ter
ciam partem fio reni: ascendi t vij fior. · 

Item pro pietore qni pinxit dic tos pedestales de azuro et 
auro :fit~o ac aliis coloribus; v fior. 

Item pro z"ii.J petiis fuste ad faciendum · bardos et ù"i.J ta
bulas pro faciendo planum et duas tusteras (?) ad faciendum 
pedes et traversos; "ij fior. et med. 

Item pro xzj" hastis pro portando pallium; .J fior . 
Item sol vi magistris qui fecerunt bardum; i.J fior . 
Item pro portitura dictarum lancearum et fuste antedi

cte; xijj bolon. 
Item solvi pro faciendo pingere lanceas et bardum; ù" fior. 
Item pro vifj serraturis de ferro ponderis xxxvi.J libra

rum, precio z"ij ·sol. pt·o qualibet libra : ascendi t i.J fior . xm· s. 
Item solvi pro viij staphis ad :rationem ù"i.J gross. peo 

qualibet; ii fior. vùj" gross. 
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Item pro viij cathenis ad tenendum ymagines, ad rationem 
ù"ù· gross. pro qualibet asciendit ii fior. vùi gross. 

Item pro faciendo portare ad palacium supradictos viii 
staphas et mi catbenas et vz·iz· serraturas; vz"fi bolon. 

1372. 3 aprile. - Die eadem facto computo cum Johanne 
c 

B a?"tholi argentario domini pape, pro resto il1 iij X XX'I{j fioren., 
i .sol. , x d. qui sibi debebantur pro expensis et operamentis 
per ipsum factis et solutis pro ferramentis tabernaculi Ca
pitum beatorum Petri et Pauli, que posita sunt in ecclesia 
sancti Johannis Laterani de et pro quibus habuit a Camera 
diversis diebus Jvf. fior. qui dictis positi et scripti fuerunt in 
libris expensarum ·diete Camere, et a domino nostro papa 

c c 

dum erat cardinalis, ~·?/ fiorenos, et sic habuit Jlt[ ~·ij fioren., 
qui bus deductis de predicti s expensis, resta ba n t si bi deberi, 
pt·out in magno libro e~t descriptum, computatis xxxvj fior. 
de cambio qui fuerunt sibi soluti in Franchis in fioren. com. 
qnolibet. xxviiJ. sol., et de cambio pro xxviJ· solid. et iz'iJ' denar. 
computato, ipso Iohanne manualiter recipienti; xxxv fioren. 
Cam. ù"iJ. solid. (Reg. 336, fol. 93 t) . 

1372. 23 marzo. - Die eadem facto computo cum magistro 
Johanne Bar tholz' argentario _domini pape, pro reparatione x 
platellorum et xù· scntellarum argenti magnarum et brun itura 
earnm ac pro deauratura ipsorum vaso rum intus et extra; 

· clxxvfj fior. de Camera, m·v· sol. I te m eidem p1·o Rosa aurea 
nuper data per dominum papam dominica de Letare, ponderis 
i marche v une. iz"iJ" den.: valent ad racionem pro marcha 
li b. '{:j flore n. Camere; ascendunt lxxxv fioren. et medium. 
l te m pro uno saphiro posito in dieta Rosa; x iJ· fioren. Item 
pro v· perlis ibidem positis; ii fioren. Item pro factura diete 
Rose; xv fiorèn. Su.mma totalis sol uta pro premissis est ccx{i 
fiorenorum Caro. viz"j sol., quibus cl :fior:enis deductis, restabant 
sibi deberi, et fuerunt eidem soluti, videlicet dicto argentario 
manualiter recipienti: est deductum cl :fiorenorum quos habuit 
a Camera, die xx decembris proxime preteriti, qui tunc com-

. putati sunt cb· floren. Caro. vifi sol. (Reg. 336, fol. 88) . 
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1374. 25 febbraio. - Die eodem soluti fue runt magistro 
Johanm· Bartho li argentario de Senis, Curiam Ro.manam 
segue nt i, in deductionem summe quam dixi t sibi cleberi per 
Cameram pro quodam jocali per ip.sum facto pro domino papa, 
super quo habébit pleniorern recidere rationem, .ip:;;o argen-

c 
tario recipient i manuali ter, fj fior. Cam. (Reg. 339, fol. 56 t. 
Cf. R. 340, fol. 81 t) . 

1374. 12 mat·zo. - Die xij dicti mensis fuerunt solut i ma
gistro Johanni Bartholi de Senis argentario pro una marcha 
auri cum dimiclia per ipsurn emen·da pro Rosa auri danda 
per · dominum papa m dominica de Letare Hierusalem, de 
quibus computabit, lxxx ilor. Cam . (Reg. 337, fo l. 51, t) . 

1374. 15 marzo. - Die xv clicti mensis soluti fu erunt 
magistro Iohanni Bar tholz" argentario de Senis, Curiam 
Romanam seguenti, pro factura Rose auri date per dominum 
papam in dominica qua '·cantatur Letare, ut est consuetum, 
et pro auro p o sito in di eta Rosa pon( deris) unius marche, 
z'ifj une. etj den. auri de xx carattis : ascenclunt acl lxxvz'fj 
fio r., xfj s.: et pro ·uno zaphiro et duabus granatis positis 
in dieta Rosa, x ii fiot·.: et pro labore suo xv fioren. Camere, 
in summa, supradicto argentario recipienti manualiter, cv fior. 
Camere a;ij s. (Reg. 340, fol. 88, t. Cf. Reg. 339, fol. 63). 

1374. 22 marzo. - Die xxz·i di cti mensis computavit ma
g ister Johannes Bar·tholi argentarius de Rosa auri per ipsum 
fac ta, data per dominum papam Dominica de Letare proxime 
preterita, ut sequitur. Et primo pro una marcha ?i untiis 
et rx:J clen. auri de xx caractis, ad rationein liij fior. Cam. 
pro marcha; lxvizj' fior. Cam. vz'fj sol. Item pro opere et fa
ctura diete Rose; xv fior. Cam. Item pro uno zaphiro posito in 
dieta Rosa; vz'ij franch. Item pro duo bus granatis; x gross., 
de quibus habuit a Camera di e xvizj' hujns mensis, xxx floren. 
Camere; et sic restabant sibi deberi: qui is ta clie fuerunt 
sibi solnti, iifj fior. Cam. vz'z'zj' francb. et xùj gross. curil di
midio: valent. xiiJ fior. Cam. xv'(j sol. (Reg. 337, fol. 55, t). 

1374. 23 dicembre. - Die xxz'fj dicti mensis decembris, 
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facto computo cum magistro Johanne .Ba?·thob' de Senis 
argentario domini nostri pape de et pro certis j ocalibus auri 
et argen ti deauratis et esmaltatis, per ipsum tam novis factis

1 

quam etiam reparatis pro Cameris domini nostre pape; de pre
cepto. dominorum Jobannis de Baro, Petro de Chassarcbis ac 
Robineto cubiculariorum domini nostri pape, prout eidem cu
bicularii scripto retulerunt, propter quod fuit repertum eidem 
argentario deberi, et fuerunt sibi soluti, ipso manualiter re
cipiente, xvj fior. Camere, xvz"'(j s. vj d. (Reg. 340, fol. 172, t). 

1375. 9 marzo. - Die vz"-ùj mensis mart ii soluti et traditi 
fuerunt magistro Johannz· Bar-tholi de Senis argentario do
mini pape pro Rosa auri per eum facienda, danda per 
dominum papam dominica de Le tare prox. venien., de quibus 
computabit, ipso manualiter recipiente lxxx fior. de Camera: 
(Reg. 34'2, fol. 113. Cf. R. 34:3, fol. J.63, t) . 

1375. 4 aprile. - Die ù"ij mensi~ aprilis fuerunt soluti 
magistro Johanm· Barthoti de Senis argentario domini pape 
de Rosa auri per ipsum facta data per clomin.um papam .do
minica de Letare prox. preterita Disposito filio ducis Andrie, 
que ponderabat x;· uncias, x a;j d. de lig'a x x caratt. : ascen
dunt in summa lxxvi.} fior. de Camera, xvz·u· s. viu· d. ltem 
pro uno saphiro posito in eadem Rosa, vu· fior. Ca. et pro 
duobis granatis ibidem positis, vJ g. Item pro factu"ra diete 
Rose, x v fior. R eperti sunt sibi deberi in universo - c fior. 
Camere u· s. vi'{j d. de et pro quibus habuit a Camera vii&" die . 
marcii proxime preterita, qua dieta dieta (sic) die positi fuerunt 
in expensis lxxx fior. de Camera, quibus deductis, restabant 
.eidem ·deberi et fuerunt sibi soluti, ipso recipiente manualiter 
videlicet xx fior. Camere, u· s. v.iij d. (Reg. 342, fol. 122, t. 
Cf. R. 343, fol. 165, t). 

1375. 31 maggio. - Die· eadem facto computo cum ma
gistro Johanne Bartoli argentario de Senis de et pro uno 
brachio argenti pro imagine Sancti Andree, tam pro argento 

· et auro, quam omnibus aliis per ipsum emptis et positis in 
dicto brachio et de suis expensis, compertum fuit ipsum 
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expendisse et. sibi deberi, prout in magno libro particulariter 
"' < 

continetur, zj v larqf fior . s. ù"i:f d. 1!). Camere, de et pro qui-
bus dixi t se dictus argentarius recepisse a quondam Chri
stophoro de Geri m custode vaccelle domini pape in vaccella 

1i1 

argenti eta CameraApostolica diversis vicibus - ?i x lù"zi fior. 
s. z"?i de Camera. Quibus deductis de summa maiore sibi de-

c 
bita, restabant sibi deberi v xxi(j fior.j s. 'l{j d. Camera, de 
quibus hi:lbnit in deductionern diete res te, ipso manualiter 
recipiente C. fior. Camere. (Reg. 342, fol. 140, t. Cf. R: 343, 

fol. 169 L). 
1375. 17 agosto . - Di e eadem soluti fuerunt magistro 

Johanni B arto li argentario · de Senis in deductionem eorum 
que sibi debentur pro factione brachii argenti Sancti Andree, 
ipso manualiter recipiente, lv fior . Camere. (R. 342, fol. 151, t 
Cf. R eg. 343, fol. 175, t) . 

1375. 17 agosto. - Die ·eadem soluti fuerunt magistro 
c 

Johanni Ba?•tholz" de Senis argentario pro complemento vxxz'i 
fior . de Camera, j s .. 1!J· d. sibi debit. pro factura brachii ar
genti Sancti .Andree, inclusis omnibus, ipso manualiter reci 
piente, cxlz'i Ilor. Camere, j s. vj d. (Reg. 342, fol. 178, t. 
174, t. secondo la numerazione del codice). 

lB75. 3 dicembre. - Die eadem soluti fuerunt magistro 
l ohanni Ba1·toli argentario domini pape pro una balansa 
ab ipso recept.a ad ponderanduq:~ quodlibet centenar. fiore
norum p t'O Camera, ipso manualiter recipien~e,· xxxv· solidi . 
(Reg. 342, foì. 201, t. 197, t. secondo la numerazione del 
codice. Cf. R eg. 34S,if. 163, t, l65,t, 169, t, 175, t, 180). 

1376.20 febbraio. - Computavit Johannes Bw·tholz" argen
tari~ls domini pape de duabus zonis et certis aliis per ipsum 
factis pro domino papa, ut sequitur. Et primo pro una zona 
argenti deaurata ponderis ii&" une. cum dimidia; ii&' fior. 
Cam. cum dimidio. - Item pro alia zona et una parva cruce 
auri, pondct·is totum v· unt. et xj den. cum dimidio auri; 
X 'I{J. fior. C:tm. et pro factura predictorum, i&' fior. Cam. -
Item pro senco dictarum zonarum, i:f fior. Cam., vj den. 
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Item pro furnim ento bragarum domini pape de argento 
deaurato, '[j fio. Cam. cum dimidi o. Itern pro brunitura vf:j 
tacearum et un ius pitalfi. - vj gross. - Item pro uno fer
mallio. de au ro r.eparato, pro vj perlis et ij den. cum dimidio 
auri posi ti in eodem; i {j fi or. et ij g ross. Cam. Summa to 
tali s ... xxxj fior. Cam., viz"i g ros. (Reg. 344, fol. 138). 

1376. 3 aprile. - Mag.0 Iohannz· Bartoh' de Senis argen
tario domini pape, pro Rosa au t·i per ipsum facta, quam 
dominus noster papa dedit di e dominica de Letare proxime 
preterita d. vicecomiti de Villamuro, ponderis unius marche, 
z''[j une. de xx caractis: valent lxxj fi or. de Cam. Item pro 
uno zaphiro et duobus granat is ibidem positis, vifj fior. 
Carn. xi:j s. curr. Itern pro factura, x v fior. Cam. - lxxxxz'fj 
fl. Cam. xz'j s. (Reg. 344, 346). 

l376. 23 dicembre. - Die Xtci?i mensis decembris soluti 
fuerunt magistro Johanni Bartolz' argenteria domini pape 
pro diversis operibus factis per ipsum in diversis reliquiariis 
saldatis, brunitis et argento et auro de suo proprio positis 
in eisdem : que tradidi t et assignavit magistro Capelle do 
mini pape; prout in quodam computo per dictum argente
rium tradito continetnr; xxvz'fj fior. commun es, izJ' gross. 
Item eidem argenteria pro diversis operibus et argento per 
eum factis et expensis pro vasis argenti sibi traditis per 
R obinetum cubicularium domini pape, prout in computo 
ipsius argenteri i si ngulariter exprimuntur; vf:j fior. cu rr., 
viz'fj gross . et med. Item eidem argenteria pro certis operibus 
factis in reliquariis magne capelle domi ni pape, sibi traditis 
per dominum Thomam Tauri, mmc magistrum Capelle do
mini pape, prout singular iter in computo dicti argenterii 
cont inetur, in quo idem dominus Thomas se approbando sub
scripsit; inclusis xviij fior. Camere et v g rossis pro #J march. 
'[j une. et x z·x d. argenti. de suo positis : in universo, x x x fior. 
Camere et xv fior. currentes. Item eidem argenteria pro una 
ydria brunienda, et una cupa de auro reparanda et bru
nienda, et fact.ura unius anuli in Massi li a; '[j fior. '[j gross. 
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qu e omnia ascendunt et fuemnt soluti di cto 1Iagistro Johannz· 
xxx fior. Camere et lifj fior. curren. xvi s. cum dimidio . 
Valent reduct. ad fior. Camere in universo, lxxvi fio r. vJ d. 
(R eg. 347, fol. 53 t. 54). 

1380. 30 maggio . - S upradi cto Antonio de Ponte, quos 
solverat J ohannz· B a1·to lo argentario pro deaurant lo duas 
tabulas nnius libri de Capella Domini nostri, x fior. Cam. xz'i. 
(Reg. 352, fol. 65). 

1383. 2 giugno . ...:.._ Die eadem fuerunt scripti in expensis, 
qui fuerunt soluti di e xxvj mensis februarii proxime preteriti, 
magistro Johannz' B m·toH de Senis argenteria, proJ marcha , 
#i uncis èt xvifj den. auri de xx caract is, pro Rosa auri que 
fuit data per dominum papam, dominica qua cantatur L eta're 
Jherusa lem, domino R egi Armenie, ad rationem lx iii fioren . 
Cam. et iij quart. pro marcha : ascendunt lxxvizj fioren. Cam. 
ltem eidem pro factura et opere diete Rose; xv fioren . Cam.: 
in summa - xeùj fioren . Camere. (Reg. 356, fol. 151).